parrocbialibus  sallem  semel  in  anno,  sacro  approbante  gencrali  consilio, 

conliteri  Ipsi  tamcn  suis  finibus  non  contenti  contrarium  publiée  dogma- 

tizant.  prout  ista  inter  alia  eidem  legalo  apcruimus  viva  voce,  quam  pro- 
fecto  nostram  assertionem  in  litteris  duorum  cardinalium  ab  eodem  lce:ato 

diligentius  intelleclis  claro  clarius  videi)itis  contineri,  a  quorum  testimonio 

priori  edoclus  experienlia  non  dissentit,  verum  cum  a  tempore  beati  Augu- 
stini  in  ccclesia  I)ei  graviorem  casum  et  intollerabiliorem  rabiem  emersisse 

non  didicerimus  quam  polestatem  clavium  per  doclrinas  varias  et  detes- 

tanda  sopbismata  ad  alienos  transferre  quam  unigenitus  Dei  lilius  domi- 
nus  Jliesus  Christus  primo  sanctis  apostolis  et  postea  eorum  successoribus 

contulit,  prout  ewangelica  veritas  prolitetur,  sic  ipsam  us(|ue  ad  carnem  et 

sanguinem  defendere.  l^]t  (juia  ingruit  nécessitas,  tenemini  praedicare  re- 
sistendo  juxta  datam  vobis  a  Domino  gratiam  falsitati,  ne  magis  ac  magis 

per  toUeranliam  ipsorum  cervicositas  invalescat,  sicque  pro  defensionc 

ecclesiasticae  libertatis  et  prodomo  Israël  vos  muros  invincibiles  opponatis. 

Processus  vero  bujusmodi  de  consilio  magistrorum  tbeologicae  facultatis 

et  lolius  nostri  capituli  babilos  in  bac  parte  paternitati  vestrae  per  devolum 
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capellaniim  nostrum  dominum  Rosinum,  monachum  Claraevallis,  latorem 

praesentium  transmiltimus,  non  ut  illos  sequamini,  ciim  linipidius  et  cla- 
rius  sciatis  circa  tantuin  periculuin  oportunuin  reinediiini  adhibere ,  sed 

exinde  assumalis,  si  placet,  inaleriam  (jualiter  debeatis  obviare  in  convo- 
candis  vestris  sinodis  tanlae  pesti. 

XV. 

Jean  de  Hollaincj  s'engage  à  restituer  ce  qu'il  a  empnmfé  à  Arnould 
de  Maldeghem ,  chanoine  de  Tournay. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis  oiïicialis  Tornacensis  saliitcni 
in  Domino. 

Noveritis  quod  in  nostra  propter  hoc  praesentia  personaliter  constitutus 
et  injure  dominus  JohannesdeHollaing,  miles,  rccognovit  se  teneri  domino 

Arnoido  de  Maldeghem ,  canonico  Tornacensi,  in  quatuor  viginti  et  unde- 
cim  libris  Turonensibus,  tam  ex  causa  mutui  ipsi  militi  sive  ejus  mandato 

facti,  quam  de  quodam  equo  et  rébus  aliis  eidem  militi  seu  ejus  certo  man- 
dato ab  eodem  canonico  venditis,  traditis  et  deliberatis,  de  quibus  denariis